Bu tür eserler, insanın bilgilerini değil duygularını beslerler.

*

Isla.mı literatürde bir menkıbe anlatılır. Bunu, bazı çevreler Hazret-i
Peygamber (s.a.s) ve ashabına mal ederek naklederler. Ben ise bunun, Ebu
Nuaym el-Isfehanı ( ö: 430 / 1039 )'nin Hilyet'ül-Evliya ve Tabakat'ül-As
fiya adlı on cildlik eserinde, Hz. İsa ve havarilerine izafe edilmiş rivayeti
ni gördüm : 11Bir gün, Hz. İsa, havarileriyle (veya Hazret-i Peygamber, bir
kısım ashabıyle) birlikte yürürken, yolun kenarına atılmış, etrafına pis ko
kular saçan bir köpek leşine rastlarlar.

Evliy~ ve asfiya denen ermiş ve arınmış kimselerin hayatları, bütünüy
le örnek davranışlardan ibaret değildir. Nitekim onlar içinde de pek çok
beşeri zaaflarla malul olanlar vardır. Ne var ki, derece derece bir kısım

1 Ebu N_uaym, Hilyet'ül-Evliya ve Tabakat'ül-Asfiya, II, 382, Kahire 1351/1933